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Esitasite Keskkonnaametile kooskõlastamiseks Jalase maastikukaitseala soode veerežiimi 

taastamistööde ehitusprojekti järgmised muudatused: 

1. Tööde tegemine vähendatud mahus Sõbessoo kagunurga projektalal (Lisa 

1_Asendiplaan_Sõbessoo-kagu): Tulenevalt kohaliku kogukonna soovist ja ligipääsu 

puudumisest tehakse Sõbessoo kaguosa projektalal kavandatud tegevused osaliselt. Tegemata 

jäävad tööd loodusraja, Sõbessoo järve ja Jalase peakraavi ümbruses. 

2. Liikumistrassi muutmine Illesoo projektala (Lisa 2_Asendiplaan_Illesoo): Taastamisala 

põhjaservas soovitakse kasutada liikumiseks olemasolevat sihti kaitseala piiril tulundusmetsas. 

Projektis on näidatud liikumine piki kaitsealal asuvat ida-läänesuunalist kraavi, sh trassiraie, 

mida soovitakse teha võimalikult väikeses mahus, et vähendada mõju kaitse-väärtustele. Paisud 

P19-4, P19-3 ja P19-4 rajatakse võimalusel põhja poolt üle kaitseala piirikraavi. Ajutine ülepääs 

taastamisalale ligipääsuks rajatakse sihi lõppu maaüksuse Velise metskond 20 kagunurka. 

3. Ajutise ülepääsu ja liikumistrassi muutmine Kõrvetaguse projektalal (Lisa 

3_Asendiplaan_Korvetaguse): Taastamisalale liikumiseks vajaliku ajutise ülepääsu asukoha 

muutmine Koikse-Jalase-Riidaku teel. Ülepääs rajatakse väljapoole veekaitsevööndit. 

 

Keskkonnaamet kooskõlastas Jalase maastikukaitseala soode veerežiimi taastamistööde 

ehitusprojekti1 oma 15.12.2023 kirjaga nr 7-11/23/23244-3. 

 

Keskkonnaamet on tutvunud projekti muudatustega ja Triin Leetmaa suuliste selgitustega, et 

liikumisteede muutmisega väheneb trassiraietega seotud häiring kaitsealal ja arvestatakse 

kohaliku kogukonna huvidega, ning on seisukohal, et muudatused on põhjendatud.  

 

Pärast Jalase maastikukaitseala soode veerežiimi taastamistööde ehitusprojekti kooskõlastamist 

15.12.2023 on projekti alal ja projekti alaga piirneva alal registreeritud täiendavalt kaitstavaid 

metsaelupaigatüüpe.  

 

Illesoo kraavide sulgemise ala servas Velise metskond 42 ja Metsaneo maaüksustel on 2023. 

aastal inventeeritud metsaelupaigad vanad loodusmetsad (9010*)2 ning siirdesoo- ja 

 
1 OÜ Inseneribüroo STEIGER töö nr 21/3483 
2 EELIS id 908 566 760 
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rabametsad (91D0*)3. Raieid nendesse elupaigatüüpidesse projekteeritud ei ole ning 

kavandatav veerežiimi taastamine metsaelupaikade seisundit ei kahjusta. 

 

Kõrvetaguse raba taastamisalal on inventeeritud metsaelupaigatüüp vanad loodusmetsad 

(9010*)4, mis paikneb ühtlasi projekteeritavas Metsaelupaikade looduskaitseala 

Metsaelupaikade sihtkaitsevööndis.  Inventeeritud elupaigatüüp on ka III kategooria liigi 

pruunikas pesajuur leiukoht. Keskkonnaamet teeb ettepaneku, et nimetatud kaitstaval 

elupaigatüübil kraavide K-9, K-10, K-11, K-12 ja K-13 kaldaid ei raadataks ning on nõus nendel 

kraavidel paisude asukoha muutmisega ja/või ärajätmisega.  

 

Arvestades eelnevat Keskkonnaametil Jalase maastikukaitseala soode veerežiimi 

taastamistööde ehitusprojekti muudatuste osas vastuväiteid ei ole. Tulenevalt uutest 

inventuuriandmetest palub Keskkonnaamet korrigeerida kraavidega K-9 kuni K-13 seotud, 

varem projekteeritud tegevusi. 
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